

Piła, dnia 27.05.2013r.

178

BNW/II/0057/13

**Pani
Magdalena Zgiep- Porzucek
Radna Rady Miasta
Piły**

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie wprowadzenia bezpłatnej komunikacji miejskiej uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

1. Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym zapewnienie lokalnego transportu zbiorowego należy do zadań własnych gminy. Transport odgrywa szczególną rolę w procesie rozwoju gospodarczego, a komunikacja miejska pełni też rolę integracyjną /w kontekście społecznym, gospodarczym i przestrzennym/.

Należy pamiętać, że w warunkach gospodarki rynkowej wykonywanie usługi przewozowej na terenie gminy jest normalną formą usługi w kategoriach ekonomicznych i jej wykonaniu muszą towarzyszyć koszty. Drugim bardzo istotnym elementem jest polityka gminy w zakresie prowadzenia komunikacji miejskiej. Problem ten należy rozważać perspektywicznie w aspekcie całego układu komunikacyjnego Piły. Piła zajmuje obszar 102 km² /poza Poznaniem ma największą powierzchnię w Wielkopolsce/ i Miejski Zakład Komunikacji wykonuje na terenie miasta ponad 2,5 mln km, co stwarza problemy i rodzi koszty.

Zniesienie opłat za korzystanie z komunikacji miejskiej wiązałoby się ze zmianą sposobu finansowania transportu miejskiego i wymagało zwiększenia dotacji- rekompensaty, na poziomie 40% obecnie do 100%.

W chwili obecnej koszty działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji kształtują się na poziomie ok. 17 mln PLN rocznie, a przychód ze sprzedaży biletów to ok. 7,5 mln PLN.

2. Następnym elementem, który należy brać pod uwagę jest pytanie czy i jak szybko mieszkańcy zmieniliby swoje nawyki komunikacyjne, a zniesienie opłat za przejazd **poprzedzone było inwestycjami w rozwój infrastruktury autobusowej, rowerowej i pieszej oraz w rozwój taboru.**

Po zniesieniu opłat za przejazdy, chętniej korzystają z komunikacji miejskiej byli piesi, rowerzyści, a **kierowcy są grupą najtrudniej zmieniającą przyzwyczajenia.**

Podsumowując, wprowadzenie darmowej komunikacji musi odbyć się kosztem innych zadań realizowanych przez Gminę.

Podkreślić też należy, że wszelkiego rodzaju „rozdawnictwo” pociąga za sobą wyjątkowo niekorzystne zmiany w systemie zachowań społecznych.

[Handwritten signature]

z up. Mi. ... STA

[Handwritten signature]
Dziękuję za wyrozumiałość